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Le troisième dossier national de grand demi-fond 2025 !  

 

Ce lundi 16 juin, la campagne nationale de grand demi-fond se poursuivait. 

Bourges était repris à l’itinéraire en Hainaut-Brabant wallon. « Coulon Futé » 

propose le dossier des résultats de bureaux ralliant. 

 

 

Dossier 3 : lundi 16 juin. 

 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres A, B, 

C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

indique le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

renseigne le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

Dossier … : vendredi … & samedi … . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 Plan du dossier : 

1. Etapes programmées, bulletins de renseignements sur les lâchers, conditions météorologiques. 

2. Synthèse comparative des enseignements des bureaux. 

3. Résultats dans les bureaux. 
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Grand demi-fond : Bourges – Lâcher : 8h30 

Bureau Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse de clôture 

par trois 

 

A : Ath  

  

V 244 1257.59 1024.45 

Y 325 1237.94 974.57 

 

B : Estinnes-au-Val 
V 397 1210.80 1093.32 

Y 361 1220.86 977.40 

 

C :Froidchapelle 
V 135 1263.44 1082.38  

Y 152 1277.69 1055.01 

 

D : Givry 
V 133 1222.65 1102.82 

Y 99 1224.75 1015.64 

 

E : Lessines 
V 131 1223.53 1079.87 

Y 112 1219.06 1051.26 

 

F : Leuze-en-Hainaut 
V 588 1258.09 1084.13 

Y 584 1266.68 991.92 

 

G : Marbaix-la-Tour 
V 88 1244.48 1058.69 

Y 64 1194.74 *977.51 

H : Marche-lez- 

      Ecaussines 
V 131 1251.62 1086.70 

Y 145 1242.40 1036.76 

 

I : Nivelles 
V 163 1249.92 1074.33. 

Y 208  1197.30 1018.69 

 

J : Soignies 
V 256 1242.77 1055.81 

Y 297 1202.42 975.72 

 

K : Tournai 
V 227 1231.01 1036.89 

Y 318 1267.33 1034.00 
 

 

 

Vieux : 2.493. 

1 Poussart Olivier, Vaulx-lez-Chimay (C-25), 383.265 km, 1263.44. 2 Demaret-Marichal, 

Herquegies (F-22), 428.362 km, 1258.09. 3 Verplancken Sébastien, Huissignies (A-8), 423.685 

km, 1257.59. 4 Laurent Steven, La Louvière (H-12), 421.756 km 1251.62. 5 Ma.Tis-Loft, Nivelles 

(I-40), 436.038 km, 1249.92. 6 Poussart Olivier (2), 1248.06. 7 Verplancken Sébastien (2), 

1245.52. 8 Wanufel Didier, Jumet (G-40), 425.737 km, 1244.48. 9 Claes Francis & Sylvain, 

Taintignies (F-17), 415.250 km, 1244.2569. 10 Clippe-Eeckhaudt, Anderlues (H-34), 415.366 km, 

1244.2503. 11 Famille 3 D, Ghlin (J-30), 415.605 km, 1242.77. 12 Team Devoet, Ronse (F-23), 

440.159 km, 1240.64. 13 Genlain-Dupont, Sirault (F-13), 416.450 km, 1240.60. 14 Cnudde Eric, 

Biévène (J-12), 441.487 km, 1237.87. 15 Palm Jean-Pierre & Yvette, Braine-l’Alleud (J-5), 

451.161 km, 1237.13. 16 Demaret-Marichal (2), 1236.96. 17 D’Hondt Michel & F, Etikhove (F-

7), 448.779 km, 1434.37. 18 Casaert-Senechal, Russeignies (K-11), 438.856 km, 1231.01. 19 

Saudoyer Kevin, Péruwelz (F-27), 414.855 km, 1229.98. 20 Genlain-Dupont (2), 1228.82. 21 

Palm Jean-Pierre & Yvette (2), 1228.54. 22 Murez-Marichal, Wadelincourt (A-16), 418.734 km, 
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1227.83. 23 Verplancken Sébastien (3), 1227.12. 24 Palm Jean-Pierre & Yvette (3), 1226.09. 25 

Vanderstraeten Patrick, Ronse (E-8), 439.004 lm, 1223.53. 26 Famille 3 D, Ghlin (2), 1223.50. 27 

François Etienne, Gaurain-Racroix (F-7), 423.284 km, 1223.18. 28 Harchies Christian & Cyril, 

Warchin (F-12), 423.771 km, 1222.94. 29 Tomasi-Dufour, Mesvin (D-14), 411.709 km, 1222.65. 

30 Marsille Hadrien, Ophain-Bois-Seigneur-Isaac (H-5), 443.103 km, 1222.57. 

Pointeur non repris dans le précédent classement : 

44 Fascella Gianni, Bray (B-75), 416.235 km, 1210.80. 

 

Yearlings : 2.487. 

1 Poussart Olivier, Vaulx-lez-Chimay (C-32), 383.265 km, 1277.69. 2 Casaert-Senechal, 

Russeignies (K-27), 438.856 km, 1267.13. 3 Harchies Christian & Cyril, Warchin (F-28), 423.771 

km, 1266.68. 4 Poussart Olivier (2), 1263.37. 5 Casaert-Senechal (2), 1261.08. 6 Lequenne-

Houfflain, Pottes (8), 435.577 km, 1255.96. 7 Poussart Olivier (3), 1249.77. 8 Casaert-Senechal 

(3), 1248.16. 9 Poussart Olivier (4), 1248.08. 10 Marsille Hadrien, Ophain-Bois-Seigneur-Isaac 

(G-26), 443.103 km, 1242.40. 11 Marsille Hadrien (2), 1242.22. 12 Casaert-Senechal (3), 

1240.17. 13 Sauvage-Duran, Bornival (H-27), 438.785 km, 1238.51. 14 Dath Jean, Huissignies 

(A-3), 423.397 km, 1237.34. 15 Defoort-Thiriau, Wodecq (A-71), 437.324 km, 1235.14. 16 Team 

Devoet, Ronse (F-20), 440.159 km, 1226.29. 17 Defoort-Thiriau (2), 1225.97. 18 Canion-

Sobkowiak, Wasmes (D-21), 410.641 km, 1224.75. 19 Verplancken Sébastien, Huissignies (A-

10), 423.685 km, 1222.52. 20 Fascella Gianni, Bray (B100, 416.235 km, 1220.86. 21 Leturcq-

Duponchelle, Wadelincourt (F-7), 418.421 km, 1220.24. 22 Vandeputte-Kubica, Cuesmes(B-42), 

411.729 km, 1220.11. 23 Haelters Yvan, Etikhove (E-30), 446.523 km, 1219.06. 24 Defoort-

Thiriau (3), 1218.85. 25 Haelters Yvan (2), 1216.68. 26 Harchies Christian & Cyril (2), 1215.52. 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Vieux 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 244 1024.45 46 56,10 4 13,33 

B : Estinnes-au-Val 397 1093.32 113 84,96 0 0 

C : Froidchapelle 135 1082.38 35 77,78 2 6,67 

D : Givry 133 1102.86 45 100 1 3,33 

E : Lessines 131 1079.87 28 63,64 1 3,33 

F : Leuze-en-Hainaut 588 1084.136 165 84,18 10 33,33 

G : Marbaix-la-Tour 88 1058.69 15 50 1 3,33 

H : Marche-lez-Ecau. 131 1086.70 36 81,82 3 10 

I : Nivelles 163 1074.33 45 81,82 4 13,33 

J : Soignies 256 1055.81 60 69,77 3 10 

K : Tournai 227 1036.89 43 56,58 1 3,33 

Total 2.493  631 75,93 30 100 
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27 Casaert-Senechal (4), 1213.83. 28 Vanderstraeten Patrick, Ronse (E-14), 439.004 km, 1212.99. 

29 Nihoul Aldo, Laplaigne (K-2), 413.369 km, 1212.97. 30 Casaert-Senechal (5), 1211.96. 

Pointeurs non repris dans le précédent classement :  

46 Liemans Aline, Naast (J-16), 429.044 km, 1202.40. 

53 Charles Philippe, Courcelles (I-16), 425.481 km, 1197.30. 

61 Deltenre-Carlier, Courcelles (G-6), 425.072 km, 1194.74 

 

Analyse sommaire :  

L’AWC, programmant sa deuxième épreuve 2025, ne 

peut que se réjouir du contingent réuni sur le 

deuxième Bourges national en trois semaines. 

30.743 pigeons (13.580 V & 17.163 Y) ont été 

recensés. L’an dernier, à pareille époque, le Poitiers 

proposé avait réuni 19.589 pigeons. Les conditions 

météorologiques ont imposé deux remises au 

lendemain. Marbaix-la-Tour, Nivelles et Soignies 

dans les yearlings à l’instar d’Estinnes dans les 

vieux ne sont pas représentés dans le top. Les 

Poussart Olivier, de Vaulx-lez-Chimay ont 

décroché la victoire dans chaque catégorie et leur 

huitième titre de pointeur de la saison. 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Yearlings 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 325 974.57 67 61,47 5 16,67 

B : Estinnes-au-Val 361 977,40 85 70,25 2 6,67 

C : Froidchapelle 152 1055.01 51 100 4 13,33 

D : Givry 99 1015.64 26 78,79 1 3,33 

E : Lessines 112 1051.26 36 94,74 3 10 

F : Leuze-en-Hainaut 584 991.92 140 71,79 4 13,33 

G : Marbaix-la-Tour 64 977.51 15 68,18 0 0 

H : Marche-lez-Ecau. 145 1036.76 43 87,76 3 10 

I : Nivelles 208 1018.69 57 81,43 0 0 

J : Soignies 297 975.72 66 66,67 0 0 

K : Tournai 318 1034.00 90 84,91 8 26,67 

Total 2.665  676 76,04 30 100 


